
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 57 del 14-07-2021 

 

 
 

Oggetto: Collocamento in quiescenza dipendente Pane Michele. Revoca deliberazione 

G.C. 9/2021. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 16:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  
 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarrone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Il D. L. n° 4 del 28 gennaio 2019 «Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza 

e di pensioni»,coordinato con la Legge di conversione n° 26/28-03-2019, introduce, dal 1° 

gennaio 2019, nuove disposizioni in materia di requisiti di accesso e di regime delle 

decorrenze della pensione anticipata; 

 

- il sig. Pane Michele, dipendente di questo Ente nell’area amministrativa, ha presentato 

istanza di collocamento a riposo, per raggiunti requisiti di accesso così come previsto dal D.L. 

n. 4/2019, al Protocollo di questo Ente al n. 148 del 14.01.2021 e di usufruire del relativo 

beneficio pensionistico con decorrenza 15 Luglio 2021 ed ultimo giorno di servizio 

14.07.2021; 

 

VISTO che con deliberazione di G.C. n. 9 del 13.01.2021si disponeva il collocamento in 

quiescenza del suddetto dipendente a decorrere dal 15.07.2021; 

 

ATTESO che l’INPS, sede di Cosenza, ha riscontrato motivi ostativi al collocamento in 

quiescenza del dipendente con decorrenza 15.07.2021, rigettandone la relativa richiesta; 

 

RITENUTO, pertanto, disporre la revoca con effetto immediato della suddetta deliberazione 

di G.C. n. 9/2021. 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e smi; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, come successivamente modificato e 

integrato dal D. Lgs. 75/2017; 

- Il D.L. n 174/2012 conv. in L. 213/2012; 

- il vigente C.C.N.L. del 21-05-2018; 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

- DI REVOCARE, con effetto immediato, la deliberazione di G.C. n. 9/2021 di collocamento 

in quiescenza del dipendente Pane Michele; 

 

- DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 30.07.2021 al 14.08.2021, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

30.07.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 30-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 30.07.2021.           IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


